
SMLOUVA O DÍLO č. 2021/11/002 

 
Název:   Město Šumperk  
IČ:   003 03 461   
DIČ:  CZ 003 03 461  
Sídlo:    nám. Míru 346/1, 787 01 Šumperk 

(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné)  
Zastoupené:  
ve věcech smluvních:     Ing. Jakubem Jirglem, 2. místostarostou 
ve věcech technických:  Ing. Pavlem Volfem, vedoucím odboru strategického rozvoje, 
                                           územního plánování a investic  
 
a 
  
Název:  DESIGN CIS, s.r.o. 
IČ:    623 602 30  
DIČ:   CZ 623 602 30 
Sídlo:   Fialova 963/12, 787 01 Šumperk. 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
zastoupená:  Ing. Petrem Novotným, MBA -  ředitelem a jednatelem firmy 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 
smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Předmět Smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: Zajištění konektivity v ZŠ Dr. E. Beneše 1, v rámci akce “Do odborných 

učeben bez bariér“ dle nabídky z 22. listopadu 2021 - viz. příloha č: 1, v rozsahu této nabídky. 
Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této 

Smlouvy. Dílo bude převzato potvrzením předávacího protokolu vystaveného zhotovitelem. 

   
II. 

Cena Díla a způsob úhrady  

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 594 836,- Kč (slovy pět 

set devadesát čtyři tisíc osm set třicet šest korun českých) včetně DPH. Cena bez DPH je 491 600,- Kč. 
DPH činí 103 236,- Kč. Cena bude uhrazena na účet zhotovitele č. ú: 583 301 0257/ 0100 vedený   
u Komerční Banky Šumperk. Po dokončení a protokolárním předání díla vystaví zhotovitel konečnou 

fakturu. Úhrada ceny díla bude provedena po předání a převzetí díla a po odstranění případných vad   
a nedodělků. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli. 

Objednatel neposkytuje zálohu. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré 
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.  Objednatel je oprávněn vrátit fakturu 
zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacení 



SMLOUVA O DÍLO č. 2021/11/002

takto nesprávně vystavené a doručené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je
povinen fakturu řádně opravit a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti.

III.

Termín zhotovení díla
Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 15.

ledna 2022.

IV.

Osoby oprávněné k jednání

1) Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají

oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli

za soulad údajů uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.

2) Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci

smluvních stran:

Za objednatele: Ing. Pavel Volf – vedoucí odboru strategického rozvoje, územního plánování a

investic

Za zhotovitele:

V.

Místo plnění

Místem plnění této smlouvy je - Základní škola Šumperk, Dr. E. Beneše 1 příspěvková

organizace, se sídlem Dr. E. Beneše 974/1 175, 787 01 Šumperk.

VI.

Předání a převzetí Díla

1) K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo

zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy.

2) Při předání a převzetí Díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

VII.

Odpovědnost za vady

1) Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 60 měsíců od předání Díla objednateli. Zhotovitel se

zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.

2) Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky,

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními

stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.



SMLOUVA O DÍLO č. 2021/11/002 

VIII. 
Smluvní sankce 

1) Sankce za nesplnění dohodnutých termínů 
Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 

této smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%  
z celkové sjednané ceny za každý i započatý den prodlení. 

2) Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 5 000,- Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 3)   Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,04% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné porušení 
smlouvy. 

 4)  Způsob vyúčtování sankcí 
1.  Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. 

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje 

a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

2.  Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho 
obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné 
stanovisko strany povinné. 

3.  Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně nejpozději do deseti 
dnů od obdržení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce 
neuznává. 

5)  Lhůta splatnosti sankcí 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

6)  Omezení celkové výše sankcí 
1.  Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z prodlení 

uplatněných podle Smlouvy o dílo nesmí přesáhnout 50% z celkové sjednané ceny díla vč. 

DPH. 

2. Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

 
IX. 

Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 

Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a nebezpečí škody na něm přechází ze 
zhotovitele na objednatele okamžikem předání díla bez vad. 

 
 



SMLOUVA O DÍLO č. 2021/11/002 

X. 
Ochrana důvěrných informací 

1) Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní 

strany nebo které v průběhu plnění smlouvy získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je 

ke svému finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, 

nezpřístupní je třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

a nepoužijí tyto informace a materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 

2) Zhotovitel nebude bez vědomí a souhlasu objednatele pořizovat žádné kopie informací 

a dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

2) Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé 

smluvní strany postoupit třetí straně právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

3) Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 

písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 

součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 

4) Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité 

pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy o dílo. 

5) Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech stejnopisech s platností originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

6) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

7) Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně   
a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

8) Smlouva se uzavírá v  souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a rozdělení 

kompetencí při zadávání veřejných zakázek ...“ 

Nedílnou součástí kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1:  Nabídka ze dne 22. listopadu 2022. 
  

 
V Šumperku dne 1. 12. 2021                            V Šumperku dne 30. 11. 2021 
    
 
 
................................................                              ...............................................                                          
Objednatel                                                               Zhotovitel 
Ing. Jakub Jirgl                            Ing. Petr Novotný, MBA    
2. místostarosta                                             ředitel a jednatel firmy 


